CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PORTO XAVIER/RS

Criado pela Lei Municipal nº 981/1994.

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMDICA – PORTO XAVIER/RS

Criado pela Lei Municipal nº 981/1994

Edital nº 008/2023

ATRIBUI NÚMERO AOS CANDIDATOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral constituída para a execução do
Processo de Escolha do Município de Porto Xavier/RS, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Resolução COMDICA nº 001/2023 e Edital de Abertura nº
001/2023, torna público o número dos candidatos no processo de escolha de
Conselheiros Tutelares, conforme sorteio realizado no dia 15 de agosto, na presença
dos mesmos.

NOME DO CANDIDATO NÚMERO

AGIL LOPES DOS SANTOS  42

ANA CLAUDIA BECKER 44

ANA LUIZA FIGUEIREDO VIEIRA 33

ANDRÉ MARQUES 36

CLARICE DE FÁTIMA DEGRANDI RIBEIRO 45

CRISTIANE BENETTI 31

ELIANA DE AZEVEDO KOHLS 41

ELISANGELA KAISER 32

ELOIDES DA SILVA FIGUEIREDO 30

ITACIR PAULO NEIS 37

IVANEILA APARECIDA SCHROPFER  39

LUCIANA CASTRO DE BRUM 34

MARA TERESINHA MARQUES MARCHI 35

MARILENE CLENIR DA VEIGA PERONIO  40

ROSANE MARISE PRILL  43

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PORTO XAVIER/RS

Criado pela Lei Municipal nº 981/1994.

2

SIMONE MACHADO DOS SANTOS  38

Os números acima definidos serão utilizados por ocasião da propaganda
eleitoral, bem como para identificar os candidatos no dia das eleições.

Porto Xavier/RS, 15 de agosto de 2023.

Ana Carolina de Brum Lucas
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha 2023